



ÓRGÃO OFICIAL do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 02 de julho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Terça-feira, 14 de Março de 2017

ANO V
Edição 0972

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....	01	CAPSECI.....	09
Gabinete.....	01		
Secretaria de Administração.....	02		
Div. de Licitação.....	02		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 039/17

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 4.853/16, de 15 de dezembro de 2016, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 16.800,00 (dezesesseis mil e oitocentos reais), para reforço da seguinte dotação do orçamento vigente:

13.05.0824300196.097. Manutenção das Ações Relativas aos Direitos da Criança e do Adolescente

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente (Fonte 809).....R\$16.800,00
Total.....R\$16.800,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos provenientes de Transferência Voluntária do Governo Estadual para execução do Convênio Liberdade Assistida, configurando tendência de excesso de arrecadação, conforme disposto no art. 43, § 1º, II da Lei nº 4.320/64 nas seguintes categorias e fonte de recursos:

1.0.0.0.00.00.00.00 Receitas Correntes

1.7.0.0.00.00.00.00 Transferências Correntes

1.7.6.0.00.00.00.00 Transferências de Convênios

2.7.6.2.00.00.00.00 Transferências de Convênios dos Estados e do

Distrito Federal e de Suas Entidades

1.7.6.2.99.00.00.00 Outras Transferências de Convênios dos Estados

1.7.6.2.99.17.00.00 Convênio Liberdade Assistida (Fonte 809).....R\$16.800,00

Total.....R\$16.800,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de março de 2017.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 026/2017

Prorrogação de Prazos

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para

conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 27 de Março de 2017, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de quatro ônibus, sendo um equipado com elevador para portador de necessidades especiais, para frota do transporte escolar de Cianorte.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de Março de 2017.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Presencial nº 028/2017

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da reunião para recebimento e abertura de envelopes de documentação e propostas referente ao edital PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico e postes republicanos.

Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de Março de 2017.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Presencial nº 029/2017

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da reunião para recebimento e abertura de envelopes de documentação e propostas referente ao edital PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para ministrar aulas de instrumentos musicais e de vocal para o projeto Musica, Ritmo e Som.

Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de Março de 2017.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Presencial n° 030/2017

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da reunião para recebimento e abertura de envelopes de documentação e propostas referente ao edital PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para contratação de serviços metalúrgicos e aquisição de tubos industriais, cantoneiras, chapas e demais materiais correlatos. Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de Março de 2017.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Tomada de Preços n° 004/2017

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 31 de Março de 2017, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa para execução de reforma do Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori. Valor Máximo: R\$ 197.953,12 (cento e noventa e sete mil, novecentos e cinquenta e três reais e doze centavos). Prazo para execução: 03 (três) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente, ou através do site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209 e 3619-6210. Cianorte, 13 de Março de 2017.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 181/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa INVICTA ALIMENTOS EIRELI, com sede na cidade de Maringá, Estado do Paraná, à Rua Pioneiro Paschoal Lourenceti 259, Fundos, Parque Industrial II, CEP 87.065-210, telefone (44) 3266-1022, inscrita no CNPJ sob n° 10.771.770/0001-91.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial n° 194/2016.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e materiais de proteção individual para Secretarias e Órgãos da Administração Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$ 907,60 (Novecentos e sete reais e sessenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/10/2017.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de Fevereiro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 248/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa BIGAS & ALEXANDRE LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Amazonas, 1816, CEP 87.209-062, telefone (44) 3631-6722, inscrita no CNPJ sob n° 79.704.185/0001-756.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial n° 307/2016.

OBJETO: Aquisição de lajotas, tijolos, m³ de areia fina e grossa, pedrisco, pó de pedra e pedra para atender as obras públicas do município.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$

13.435,00 (treze mil quatrocentos e trinta e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 13/09/2017.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 255/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa VENEZA – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Vinte e Um de Abril, 515, Centro, telefone (54) 3523-1529, CEP 99740-000, na cidade de Barão de Cotegipe, estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ/MF sob n° 13.229.567/0001-86.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação Pregão Presencial n° 39/2016.

OBJETO: Aquisição de fraldas descartáveis nos tamanhos de adulto para distribuição gratuita a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte e infantis para distribuição gratuita através do programa Nascer em Cianorte (COM RESERVA DE COTA).

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 16.560,00 (Dezesseis mil quinhentos e sessenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 07/04/2017.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 256/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa EFETIVE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua das Carmelitas, 634, Vila Bauer, telefone (41) 3501-7359, CEP 81610-070, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 11.101.480/0001-01.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação Pregão Presencial n° 39/2016.

OBJETO: Aquisição de fraldas descartáveis nos tamanhos de adulto para distribuição gratuita a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte e infantis para distribuição gratuita através do programa Nascer em Cianorte (COM RESERVA DE COTA).

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 20.919,00 (vinte mil novecentos e dezoito reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 07/04/2017.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 262/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Luiz Carlos Zani 4095 A, Parque Industrial V, CEP 86.200-000, telefone (43) 3258-1806, na cidade de Ibiporã, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 22.499.940/0001-00.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial n° 194/2016.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e materiais de proteção individual para Secretarias e Órgãos da Administração Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$ 145.254,30 (Cento e quarenta e cinco mil duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/10/2017.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 06/2017, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 16/2017, concernente ao Registro de Preços visando à Aquisição de material de consumo odontológico para as Unidades Básicas de Saúde do Município de Cianorte.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA como vencedora dos itens 1-2 no valor total de R\$ 37.800,00 (Trinta e sete mil e oitocentos reais); NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA - EPP como vencedora dos itens 04-08-09 no valor total de R\$ 9.402,00 (Nove mil quatrocentos e dois reais); DROGAFONTE LTDA como vencedora do item 10 no valor total de R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais); e, ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA como vencedora do item 11 no valor total de R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de Março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE ANULAÇÃO PARCIAL DE HOMOLOGAÇÃO

Referente à Licitação nº 326/2016, modalidade Pregão Presencial, Processo 458/2016, concernente ao Registro de Preços visando à Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor (COM RESERVA DE COTA).

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, TORNA PÚBLICO

A anulação parcial da homologação referente ao Pregão Presencial Nº 326/2016, firmada pela empresa DECORE GLASS COMERCIO LTDA – ME, referente ao item 4, com a consequente anulação dos atos anteriores de adjudicação e homologação para a referida empresa, com fundamento no Art. 13, § 2º do Decreto Municipal 017/07.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017 – LCT-PMC

O Município de Cianorte torna público que fará realizar, às 09:30 horas do dia 31 de março do ano de 2017, na sala de reuniões da Divisão de Licitações, localizada no Paço Municipal, Centro Cívico Edno Guimarães nº 100 em Cianorte, Paraná, Brasil, **TOMADA DE PREÇO**, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do Objeto	Objeto	Quantidade e unidade de medida	Prazo de execução (dias)
Praça Joaquim Alves Ferreira	Revitalização	Área de Intervenção 2.102,70 m ²	240

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao@cianorte.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 44-3619-6200.

Cianorte, 13 de março de 2017.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 429/2016

TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 429/2016 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA DECORE GLASS COMERCIO LTDA – ME.

PARTES: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede em Centro Cívico, nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 SSP/PR e do CPF no 258.569.019-91; e a empresa DECORE GLASS COMERCIO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Pioneiro José dos Santos, 193, sala 02, Parque Itaipu, CEP 87065-440, telefone (44) 3266-2627, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.020.536/0001-46, neste ato

representada por seu procurador, o Sr. Rodrigo Bonini, portador da Cédula de Identidade RG nº 8.212.298-2/SSP-PR, inscrito no CPF sob o nº 055.062.849-50.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor (COM RESERVA DE COTA)

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas faz cancelar a Ata de Registro de Preços Nº 429/2016, oriundo do processo de licitação modalidade Pregão Presencial nº 326/2016, homologado na data de 10 de novembro de 2016. O presente termo tem por objeto o cancelamento total do Registro de Preços, sendo os itens abaixo relacionados:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	2500	SC	sacas de cal virgem com 20 kg.	Pinocal	R\$ 7,10	17.750,00
Total geral de R\$ 17.750,00						

MOTIVO: Inexecução contratual devido a pedido de desistência pela empresa.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 38/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Concorrência sob nº 07/2016, homologado em 20/02/2017.

Valor Homologado: R\$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais).

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES, COMO PROJETO ESTRUTURAL (CONCRETO ARMADO E ESTRUTURA METÁLICA), PROJETO ELÉTRICO, TELEFÔNICO, SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA), LÓGICA, PROJETO HIDROSSANITÁRIO E PROJETO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO.

Empresa: PLANENGE ENGENHARIA LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição LOTE 05	Valor Unitário	Valor Total
1	10.000	M ²	projeto de prevenção contra incêndio e pânico (sem rede de hidrante ou spk)	R\$ 1,61	R\$ 16.100,00
2	10.000	M ²	projeto de prevenção contra incêndio e pânico (com rede de hidrante ou spk)	R\$ 1,81	R\$ 18.100,00
VALOR TOTAL PROPOSTO PARA O LOTE 05 - R\$ 34.200,00					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Fevereiro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 39/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 08/2017, homologado em 22/02/2017.

Valor Homologado: R\$ 534,00 (quinhentos e trinta e quatro reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Material de Copa e Cozinha para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: INVICTA ALIMENTOS EIRELI - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	300	Pct	fósforo, pacote contendo dez caixas com 40 palitos, caixa de madeira, acendimento macio e seguro. embalagem com o selo do metro. pacote.	Cavalo Vermelho	R\$ 1,78	R\$ 534,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Fevereiro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 40/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 08/2017, homologado em 22/02/2017.

Valor Homologado: R\$ 15.236,00 (quinze mil duzentos e trinta e seis reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Material de Copa e Cozinha para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CAROL COMERCIAL - EIRELI - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	2.600	Pct	café torrado e moído, de 1ª qualidade, pacote com 500 gramas	Sertão	R\$ 5,86	R\$ 15.236,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Fevereiro de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 42/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 06/2017, homologado em 03/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 37.800,00 (Trinta e sete mil e oitocentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

Empresa: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	4.200	Cmd	aripirazol 10mg. comprimido.	ARIPIRAZOL	5,00	21.000,00
2	2.100	Cmd	aripirazol 15mg. comprimido.	ARIPIRAZOL	8,00	16.800,00
Total geral de R\$ 37.800,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Março de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 43/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 06/2017, homologado em 03/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 9.402,00 (Nove mil quatrocentos e dois reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	1.500	Frc	hidróxido de alumínio 60mg/ml a 62mg/ml, suspensão oral. frasco com copo medida e no mínimo 150ml.	NATULAB	2,88	4.320,00
8	1.200	Cmd	montelucaste de sódio 4mg. comprimido.	BIOSINTETICA	1,21	1.452,00
9	3.000	Cmd	montelucaste de sódio 5mg. comprimido.	BIOSINTETICA	1,21	3.630,00
Total geral de R\$ 9.402,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Março de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 186/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 149/2016, homologado em 16/06/2016.

Valor Homologado: R\$ 50.573,80 (Cinquenta mil quinhentos e setenta e três reais e oitenta centavos).

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em edificações da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: MB FERRARI MADEIRAS EIRELI - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	100	Pacote rejunte flexível cinza claro com 1kg	CIMENTOLIT	2,40	240,00
2	100	Pacote rejunte flexível branco com 1kg	CIMENTOLIT	2,60	260,00
14	100	Unidade tábuas 2,5x30cm (1x12") com 3mts	PINUS	14,79	1.479,00
15	100	Unidade tábuas 2,5x15cm (1x6") com 3mts	PINUS	7,40	740,00
16	100	Unidade ripão 2,5x5 - (1x2") com 3mts	PINUS	0,98	98,00
17	1.000	M² revestimento 32x45 extra	VIVA PISOS	13,50	13.500,00
18	800	M² piso 45x45 extra	VIVA PISOS	13,30	10.640,00
19	400	Saco argamassa cerâmica externa com 20kg	VOTORAN	12,93	5.172,00
20	100	Saco argamassa cerâmica cinza interno com 20kg	VOTORAN	8,95	895,00
21	160	Unidade telha 2,44x1,10 5mm	IMBRALIT	42,30	6.768,00
22	70	Unidade cumeeira 1,10x6mm plana	IMBRALIT	31,40	2.198,00
23	1.040	Unidade parafuso 110mm com conjunto galvanizado	COBRAFIX	0,43	447,20
24	100	Unidade caibro 5x5 - (2x2") com 3mts	PINUS	8,80	880,00
27	12	Unidade lavatório branco 47x42,5	FIORI	71,30	855,60
30	56	Unidade batente 3x14cm 60x90	TAUARI	73,00	4.088,00
31	56	Unidade guarnição vista para porta cedrilho com 6 peças	TAUARI	23,00	1.288,00
33	50	Unidade fechadura interna	ALIANÇA	20,50	1.025,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de junho de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 187/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 149/2016, homologado em 16/06/2016.

Valor Homologado: R\$ 3.244,70 (Três mil duzentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos).

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em edificações da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: WP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
3	100	Barra ferro construção 5/16 12mts 8mm	BELGO	19,00	1.900,00
4	100	Barra ferro construção 4,2mm 12mts	BELGO	5,79	579,00
5	40	Kg arame recozido n.º 18	ARTOP	6,70	268,00
25	30	Kg prego 22x42	GG	8,39	251,70
26	30	Kg prego 17x27 com cabeça	GG	8,20	246,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de junho de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 188/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 149/2016, homologado em 16/06/2016.

Valor Homologado: R\$ 7.406,40 (Sete mil quatrocentos e seis reais e quarenta centavos).

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em edificações da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: M F DA SILVA CONSTRUÇÕES - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
6	40	Unidade fechadura banheiro	3F	25,50	1.020,00
28	36	Unidade porta lisa 90x210 encabeçada	PORTERIT	119,00	4.284,00
29	20	Unidade porta lisa 80x210 encabeçada	PORTERIT	90,00	1.800,00
32	56	Unidade dobradiça cartela galvanizada 3.1/2"	3F	5,40	302,40

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de junho de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 189/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 149/2016, homologado em 16/06/2016.

Valor Homologado: R\$ 19.477,40 (Dezenove mil quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos).

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em edificações da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: BIGAS & ALEXANDRE LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
7	4.000	Unidade tijolo 6 furos cerâmica	SÃO LUCAS	0,35	1.400,00
11	600	Saco de cimento CP-II 32 50 kg.	CAMPEÃO	27,00	16.200,00
12	200	Saca cal hidratado com 20kg	MOTTIN	8,70	1.740,00
13	4	Galão aditivo plastificado concentrado para argamassa de assentamento e reboco com 3,6 lts.	VEDACIT	34,35	137,40

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de junho de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 190/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 149/2016, homologado em 16/06/2016.

Valor Homologado: R\$ 6.416,00 (Seis mil quatrocentos e dezesseis reais).

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em edificações da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: A. GOMES COSTA & CIA LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
8	36	M³ areia lavada grossa	PORTO FIGUEIRA	75,00	2.700,00
9	32	M³ areia lavada fina	PORTO ARGANORT	54,00	1.728,00
10	28	M³ pedra britada n.º 01	PEDREIRA SÃO TOMÉ	71,00	1.988,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de junho de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 378/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 268/2016, homologado em 14/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 14.022,00 (quatorze mil vinte e dois reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para aquisição de materiais de atendimento pré-hospitalar para o Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: L. TRAMONTINI TUNES & CIA LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1	2	UN	bolsa para socorrista, confeccionada em material resistente e impermeabilizado. com alça de mão e de ombro, medindo 50x30x22(exlbp), com abertura superior medindo 45x25(exl), e compartimentos internos e com bolsos externos, sendo quatro compartimentos laterais externos com fechamento em zíper, medindo 25 x 22x8(exaxp), com cinco repartições internas cada, e um compartimento externo com fechamento em velcro, medindo 55x22x8 (exaxp) sem repartições, parte interna do corpo da bolsa- composta por oito repartições removível, e na parte superior interna com quatro repartições com fechamento em zíper.	ORTOPRATIKA	599,00	1.198,00
2	10	UN	cinto de imobilização para prancha longa, de engate rápido, confeccionada em fitas de polipropileno. conjunto com 03 fitas coloridas	RESGATE SP	25,60	256,00
4	30	UN	saco cadavérico com zíper	CONFORTELL	29,90	897,00
5	200	UN	saco para lixo hospitalar - 30 litros	HAVA	0,16	32,00
7	5	UN	maca rígida de fibra de vidro e gel: fabricada em gel isotérmico com verniz u.v. ultravioleta, com linhas longitudinais internas capacidade de sustentar o peso até 250kg, quilhas na parte inferior possibilitando maior aderência e apoio para empunhadura; 20(vinte) orifício distribuídos no corpo da peça, sendo: 04 para fixação da cabeça e 02 nas extremidades e 14 para empunhadura e fixação dos cintos, total radiotransparente; comprimento de 1,9m, largura de 45cm e espessura de 3cm	ORTOPRATIKA	645,00	3.225,00
8	1	UN	pá - eletrodo infantil para desfibrilador externo semiautomático philips - par	PHILIPS	1.510,00	1.510,00

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
9	4	UN	pá - eletrodo adulto para desfibrilador externo semiautomático philips - par	PHILIPS	655,00	2.620,00
11	1	UN	carregador para bateria recarregável philips ff2+ m3848a	PHILIPS	3.950,00	3.950,00
20	15	UN	colar cervical tamanho m, confeccionado em polietileno, eva e velcros, com apoios mentoniano e occipital, com aberturas na parte superior.	ORTOPRATIKA	16,70	250,50
21	5	UN	colar cervical tamanho p, confeccionado em polietileno, eva e velcros, com apoio mentoniano e occipital e aberturas na parte posterior.	ORTOPRATIKA	16,70	83,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 379/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 268/2016, homologado em 14/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 1.849,50 (um mil oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para aquisição de materiais de atendimento pré-hospitalar para o Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: VENTTO TECNOLOGIA E SAUDE LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
3	15	UN	imobilizador de cabeça adulto/infantil impermeável, contendo: 01 base de eva impermeabilizado, 01 tirante em eva para testa, 01 tirante em eva para o queixo, 02 apoio lateral (tijolo) ara imobilização impermeável com fixação em velcro	ORTOFEX	123,30	1.849,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 380/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 268/2016, homologado em 14/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 1.598,00 (um mil quinhentos e noventa e oito reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para aquisição de materiais de atendimento pré-hospitalar para o Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: HOMINUM COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
6	1	UN	oxímetro de pulso md300m monitor portátil c/ curva e base carregadora, monitorização contínua saturação periférica o2 (spo2), frequência cardíaca adultos/pediátricos/neonatais, display gráfico cristal líquido alto contraste, apresenta valores de spo2, frequência cardíaca e qualidade sinal captado. sistema de alarmes visual sonoro e indicador de bateria fraca mensagens em português. tecla liga/desl., função de configurações alarmes, ajustes do display e parâmetros. alarmes visual sonoro p/ alta/baixa spo2 e desconexão de sensor. qualidade do sinal 0-5 gráfico de barras 0-10 fonte alimentação: externa 110/220v ac 60hz, saída 17dc 3%bateria interna recarreg. 1 sensor adulto 1 base carregadora.	GENERAL MEDITECH	1.598,00	1.598,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 381/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 268/2016, homologado em 14/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 6.108,30 (seis mil cento e oito reais e trinta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para aquisição de materiais de atendimento pré-hospitalar para o Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: A.D.DAMINELLI – ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
12	6	Pet	compressa de gaze hidrófila, confeccionada em fios 100% algodão, em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5x7,5cm, não estéril com no mínimo 13 fios/cm², dimensão aberta 13x27cm, textura uniforme, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca, macia, isenta de impurezas, trama fechada, sem desfiamento, com data de validade, dados de identificação e procedência. pacote com 500 unidades.	MEDIPLUS	15,05	90,30
14	20	UN	esparadrapo 10cm x 4,5m.	MISSNER	6,00	120,00
16	150	UN	álcool etílico 70%. frasco com 1.000ml. para utilização hospitalar	TUPI	4,14	621,00
23	300	UN	luva de procedimento tamanho g. caixa com 100 unidades; fabricada em látex e levemente talcada no padrão fda americano - pó bioabsorvível atóxico; hipoalergênica - ambidestra	NUGARD	17,59	5.277,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 382/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 268/2016, homologado em 14/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 1.312,30 (um mil trezentos e doze reais e trinta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para aquisição de materiais de atendimento pré-hospitalar para o Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: ASSUNÇÃO E MORETTO LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
15	30	UN	fitas crepe - 19mm x 50m	MISSNER	3,71	111,30
18	100	UN	água oxigenada, 10 volumes, embalagem com 1000ml	VICPHARMA	3,19	319,00
19	3	UN	tala moldável em eva, tala para imobilização provisória de membros superior e inferior, confeccionadas com arame galvanizado e eva nas duas faces. talafix resgate - jogo (s.p.m.g)	VIDARESGATE	90,00	270,00
22	200	UN	solução fisiológica - frasco 250 ml.	HALEX ISTAR	3,06	612,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 383/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 305/2016, homologado em 14/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para confecção de notas fiscais de produtor rural, padrão SEFA.

Empresa: PAMA PRINT LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor total
1	160	Cx.	caixa c/500 jogos de notas fiscais de produtor rural, padrão sefa. (Termo de Referência - 80 000 Jogos de Notas Fiscais do Produtor Rural, padrão SEFA - Secretaria do Estado e da Fazenda do Estado do Paraná, em formulário contínuo, auto copiativo, gramatura mínima de 55g, 240 x 280 mm, com impressão em cores distintas (1º via preto / 2º via vermelho / 3º via azul / 4º via verde), aprisionamento das vias através de flex (fitas adesivas), sendo estas postas em caixas com 500 jogos cada).	RS 275,00	RS 44.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 384/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de

Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 282/2016, homologado em 14/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 73.889,60 (setenta e três mil oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção elétrica e hidráulica em bens imóveis da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: D. A. VANETI SANTOS - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1	90	SVÇ	serviço de substituições de lâmpadas vapor metálico de 70, 250 e 400w.	47,42	4.267,80
2	50	SVÇ	serviço de substituições de reatores vapor metálico de 70, 250 e 400w.	33,49	1.674,50
3	20	SVÇ	serviço de substituições de lâmpadas vapor mercúrio 150 e 400w.	29,12	582,40
4	15	SVÇ	serviço de substituições de reatores vapor mercúrio 150 e 400w.	30,33	454,95
5	10	SVÇ	serviço de instalações de refletores completos c/ lamp. vapor metálico 400w.	32,98	329,80
6	500	SVÇ	serviço de substituições de lâmpadas led tubular.	13,27	6.635,00
7	200	SVÇ	serviço de substituições de reatores 2x32 e 2x40w bivolt, partida instantânea	19,30	3.860,00
8	200	SVÇ	serviço de substituições de soquetes de pressão.	11,63	2.326,00
9	100	SVÇ	serviço de substituições de soquetes de base e27 e e40	10,41	1.041,00
10	200	SVÇ	serviço de substituições de lâmpadas de bulbo led base e27	10,65	2.130,00
11	30	SVÇ	serviço de instalações e substituição de relê fotocélula c/ base.	33,52	1.005,60
12	30	SVÇ	serviço de instalações de ponto de interruptor simples/tomada c/ eletroduto e canaletas.	60,30	1.809,00
13	20	SVÇ	serviço de substituições de disjuntores monofásicos em barramento até 50a.	36,99	739,80
14	15	SVÇ	serviço de substituições de disjuntores bifásicos em barramento até 50a.	42,07	631,05
15	10	SVÇ	serviço de substituições de disjuntores trifásicos em barramento até 100a.	46,60	466,00
16	80	SVÇ	serviço de substituições de módulos de interruptor simples/tomada c/ placa fechamento.	16,91	1.352,80
17	30	SVÇ	serviço de substituições de chuveiros e torneiras elétricas 5500w 220v.	26,67	800,10
18	10	SVÇ	serviço de instalações de pontos de telefone rj11.	50,17	501,70
19	20	SVÇ	serviço de instalações de pontos de rede de internet rj45.	52,15	1.043,00
20	50	SVÇ	serviço de instalações e substituições de ventiladores de parede de 60cm bivolt.	55,80	2.790,00
21	100	SVÇ	serviço de instalações e substituições de iluminação de emergência 30 leds.	24,70	2.470,00
22	150	SVÇ	serviço de metros lineares de abertura de valas 15x50cm em calçadas.	8,62	1.293,00
23	30	SVÇ	serviço de substituição de acabamentos para válvulas de descarga.	12,79	383,70
24	50	SVÇ	serviço de substituições de reparos de válvulas de descarga.	31,03	1.551,50
25	15	SVÇ	serviço de desentupimentos com remoções de vasos sanitários.	99,90	1.498,50
26	60	SVÇ	serviço de substituições de sifões.	20,26	1.215,60
27	15	SVÇ	serviço de substituições de válvulas para pia com ladrão.	16,38	245,70
28	30	SVÇ	serviço de substituições de caixas de descarga suspensão 9l.	14,44	433,20
29	40	SVÇ	serviço de substituições de assentos sanitários infantis e adultos.	31,90	1.276,00
30	50	SVÇ	serviço de substituições de engates flexível 1/2 p/ lavatório.	18,32	916,00
31	80	SVÇ	serviço de substituições de torneiras longas, curtas e giratórias cromadas.	34,91	2.792,80
32	10	SVÇ	serviço de concertos de encanamentos com vazamentos em paredes e calçadas.	180,41	1.804,10
33	50	SVÇ	serviço de instalação de calhas e luminárias suspensas ou fixas.	35,69	1.784,50
34	20	SVÇ	serviço de instalação de quadros elétricos de embutir ou sobrepor, trifásicos ou monofásicos, até 100 andares.	162,27	3.245,40
35	100	SVÇ	serviço de instalação de canaletas e caixas externas para tomadas elétricas e comunicação.	43,16	4.316,00
36	50	SVÇ	serviço de instalação ou substituição de válvulas de descarga.	22,30	1.115,00
37	20	UN	serviço de instalações ou substituição de caixas d'água de 500 lts até 1.000 lts	321,93	6.438,60
38	50	UN	serviço de instalação ou substituição de boias de caixa d'água	25,21	1.260,50
39	100	SVÇ	serviço de instalação ou substituição de registros soldáveis de gaveta e pressão de 22mm até 50mm	54,09	5.409,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 385/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 307/2016, homologado em 14/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de lajotas, tijolos, m³ de areia fina e grossa, pedrisco, pó de pedra e pedra para atender as obras públicas do município.

Empresa: BIGAS & ALEXANDRE LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	95.000	UN	tijolos seis furos.	SAO LUCAS	RS 0,34	RS 32.300,00
2	50.000	UN	tijolos comuns; (maciço)	LOPES	RS 0,33	RS 16.500,00
5	250	m³	metros cúbicos de areia fina	TAPIRA	RS 52,80	RS 13.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N.º 386/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 307/2016, homologado em 14/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de lajotas, tijolos, m³ de areia fina e grossa, pedrisco, pó de pedra e pedra para atender as obras públicas do município.

Empresa: A. A. OCHI - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	500	m³	metros cúbicos de pedra brita número 01	SÃO TOMÉ	R\$ 72,00	R\$ 36.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N.º 387/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 307/2016, homologado em 14/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de lajotas, tijolos, m³ de areia fina e grossa, pedrisco, pó de pedra e pedra para atender as obras públicas do município.

Empresa: OCHI & VITÓRIO LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	600	m³	metros cúbicos de areia lavada grossa	MINERAÇÃO GUAIRA	R\$ 74,00	R\$ 44.400,00
6	400	UN	metros cúbicos de pó de pedra	SÃO TOMÉ	R\$ 63,00	R\$ 25.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N.º 388/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 307/2016, homologado em 14/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 37.200,00 (Trinta e sete mil e duzentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de lajotas, tijolos, m³ de areia fina e grossa, pedrisco, pó de pedra e pedra para atender as obras públicas do município.

Empresa: MINERAÇÃO SÃO TOMÉ LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	600	UN	metros cúbicos de pedrisco 3/8 ao fundo	MINERAÇÃO SÃO TOMÉ	R\$ 62,00	R\$ 37.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N.º 464/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 374/2016, homologado em 13/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 2.215.136,00 (Dois milhões duzentos e quinze mil cento e trinta e seis reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de combustíveis e óleo ARLA 32 para os veículos pertencentes ao Município de Cianorte.

Empresa: SPAGOLLA & B. SILVA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	110.625	Lt	litro de óleo diesel s10	Ciapietro	2,93	324.131,25

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	471.750	Lt	óleo diesel s500.	Ciapietro	2,83	1.335.052,50
5*	36.875	UN	litro de óleo diesel s10 (reservado cota)	Ciapietro	2,93	108.043,75
6*	157.250	Lt	óleo diesel s500. (reservado cota)	Ciapietro	2,83	445.017,50
8	59	UN	galão de 20 litros de arla 32	Ecoplus Delfan	49,00	2.891,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de dezembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N.º 465/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 374/2016, homologado em 13/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 863.622,30 (Oitocentos e sessenta e três mil seiscentos e vinte e dois reais e trinta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de combustíveis e óleo ARLA 32 para os veículos pertencentes ao Município de Cianorte.

Empresa: AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	167.558	UN	gasolina comum	Ciapietro	3,73	624.991,34
4	11.100	UN	litro de etanol (álcool hidratado)	Ciapietro	2,73	30.303,00
7*	55.852	UN	gasolina comum (reservado cota)	Ciapietro	3,73	208.327,96

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de dezembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N.º 466/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 370/2016, homologado em 13/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 52.354,05 (Cinquenta e dois mil trezentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para execução de serviços de instalação elétrica e de iluminação em superpostes, postes republicanos, bem como abertura de valas para passagens de mangueiras e fios e outros serviços que forem necessários.

Empresa: A.R. BAHIA EIRELI - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	500	SVÇ	substituição de reatores vapor sódio de 250w internos em poste republicano	16,39	8.195,00
2	10	UN	serviços de mudança de local de super poste de concreto c/ 14 mts, com luminária de 4 pétalas (retirada e implantação do mesmo em locais a serem definidos pela contratante) o mesmo desse ser interligado a rede elétrica, se necessário for substituição de reatores e lâmpadas.	326,99	3.269,90
3	500	SVÇ	substituição de lâmpadas vapor de sódio de 250w em poste republicanos	16,39	8.195,00
4	50	UN	serviço de substituição de tochas e plafon em poste republicano, os mesmos devem ser pintados da mesma cor do poste onde serão substituídos.	40,19	2.009,50
5	2.000	SVÇ	mts abertura de valetas em praças c/ 0,20cm largura por 0,40cm profundidade	3,17	6.340,00
6	19	SVÇ	montagem de medições trifásicas conjugadas medição e comando	113,89	2.163,91
7	8	SVÇ	instalação de poste ornamental com 1 luminária	113,79	910,32
8	80	UN	substituição de globos com reaproveitamento de cinta, adornos e disco, sendo necessário limpeza e pintura dos mesmos.	21,49	1.719,20
9	80	SVÇ	substituição de refletores de led de 10 a 50w	21,99	1.759,20
10	100	SVÇ	substituição de reatores vapor metálico 150w interno	16,39	1.639,00
11	100	SVÇ	substituição de lâmpadas vapor metálico 150w	16,39	1.639,00
12	4	SVÇ	instalação ou manutenção de postes ornamentais tipo republicanos com 5 luminárias	180,00	720,00
13	50	SVÇ	substituição de chave contactora	38,79	1.939,50
14	100	SVÇ	substituição de rele fotocélula com base	19,99	1.999,00
15	23	UN	serviços de substituição de placas rebatedoras em poste tipo rebatedores	69,99	1.609,77
16	43	UN	serviço de substituição de condutas zincadas por galvanizadas em medições de praças e logradouros (os itens a serem substituídos estão corroídos devido a ação do tempo).	53,59	2.304,37
17	30	SVÇ	instalações de refletores led 150 w	63,59	1.907,70
18	100	SVÇ	substituição de receptáculo	16,59	1.659,00
19	12	UN	serviço de reparo em poste tipo borboleta c/ 02 luminárias, sendo necessário retirada dos mesmos para serviços de solda, emendas e pinturas e replantação dos mesmos.	197,89	2.374,68

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de dezembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 467/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 380/2016, homologado em 13/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 47.802,41 (Quarenta e sete mil oitocentos e dois reais e quarenta e um centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico e de iluminação para manutenção da iluminação pública do Bosque da Praça João XXIII.

Empresa: PASSOLONGO E RODRIGUES LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
21	120	UN	sapatilha descartável, confeccionada em falso tecido, branca, 30 grs., a base de fibra de rayon ou polipropileno, descartável, com elástico em toda a sua volta, embalada em pacote/caixa com 50 pares, medidas: 36cmx17cm, dentro das normas técnicas e com registro no m.s./anvisa	ROMANA	13,35	1.602,00
22	900	UN	shampoo infantil, frasco com 480ml, suave, uso infantil (kids), ph neutro, antialérgico, original do fabricante, registro do ministério da saúde, informações do fabricante, prazo de validade e data de fabricação estampada na embalagem. composição: glycol distearate, disodium laureth sulfosuccinate, sodium laureth-2 sulfate, cocamidopropyl betaine, cocamide dea, acetamide mea, glycereth-26, dimethicone copolyol., c.i. 19140, disodium edta, citric acid, sodium chloride, fragrance, methyldibromo glutaronitrile, phenoxyethanol, acqua. ótima qualidade	TRA LA LA	5,55	4.995,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de dezembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1	80	UN	refletores led 40w 6500k bivolt	HOLOFORTE	70,20	5.616,00
2	1.950	UN	cabo pp 2x6,00 mm2 1 kv	CONDUCAP	5,11	9.964,50
3	65	UN	caixa de passagem metálica 30x30x10	METALBRAS	19,00	1.235,00
4	1.430	UN	cabo flexível 1 kv 90° 35 mm	CONDUCAP	9,60	13.728,00
5	483	UN	conector split bolt 35 mm2 pf-35	ARFO	3,77	1.820,91
7	60	UN	projetores led 150w 6500k ip 65	RCA	257,30	15.438,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de dezembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 468/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 371/2016, homologado em 14/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 51.481,00 (cinquenta e um mil quatrocentos e oitenta e um reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de produtos de limpeza, higiene e correlatos para as CMEI's.

Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Precos:

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 469/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 371/2016, homologado em 14/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 29.238,60 (Vinte e nove mil duzentos e trinta e oito reais e sessenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de produtos de limpeza, higiene e correlatos para as CMEI's.

Empresa: S.R. DUTRA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
2	500	UN	bastonete, caixa com c/ 75 unidades, antigermes, com algodão 100% puro, hastes flexíveis e inquebráveis	DESTRO	0,98	490,00
4	936	UN	condicionador p/ cabelo - infantil, frasco com 480ml., com pró vitamina b5 e vitamina e, testado dermatologicamente, original do fabricante, registro do ministério da saúde, informações do fabricante, prazo de validade e data de fabricação estampada na embalagem. composição: aqua, cetearyl alcohol, cetrimonium chloride, parafinum liquidum and lanolin alcohol and aleyl alcohol, c.i. 15985, parfum, methylchloroisothiazolinone and methylisothiazolinone, panthenol, tocopheryl acetate, disodium edta, citric acid. ótima qualidade	TRA LA LA	6,10	5.709,60
7	200	UN	embalagem plástica capacidade para 5 litros p/ guarda de alimentos em geladeira, 100 unidades(rol)30x40cm	ORIENT	3,20	640,00
9	200	UN	escova para mamadeira e bico, com cabo longo. composição: corpo da escova de polipropileno e cerdas da escova de nylon	BETANIN	10,00	2.000,00
10	200	UN	filtro de papel, para café, n. 103, caixa com 60 filtros.composição: 100% fibras celulósicas.	DESTRO	2,98	596,00
12	45.000	UN	unidade de fraldas descartáveis, tam eg/xg, para crianças de 13 a 16 kg, acondicionada em embalagem plástica com até 70 unidades, com barreiras anti-vazamento, sistema de flocos para gel ultra-absorvente. composição: filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, super gel, não tecido de polipropileno, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele. boa qualidade.	DR FRALDINHA	0,37	16.650,00
17	120	UN	luvas de látex para procedimentos, caixa com 100 unidades, elaborada com latex natural, lubrificada com pó bio-absorvível, tamanho m, com dimensões mínimas de 0,08 mm de espessura e de 230mm de comprimento, de uso único, ambidestro, dentro das normas técnicas e com registro no m. s./anvisa. boa qualidade	TALGE	13,40	1.608,00
19	50	UN	máscara cirúrgica descartável, com elástico, com 03(três) camadas, caixa com 50 unidades	TALGE	4,90	245,00
24	250	UN	touca descartável, sanfonada, 20 gramas, branca, pacote com 100 unidades. confeccionado em tnt, tecido não tecido. composição: 100% polipropileno atóxico. produto de uso único e descartável. dentro das normas técnicas, com registro na anvisa	TALGE	5,20	1.300,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de dezembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 470/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1	500	UN	algodão hidrófilo, caixa com 50gr. puro, macio. composição: 100% algodão. produto não estéril	COTTON	2,38	1.190,00
3	600	UN	bico redondo de silicone p/ mamadeiras. fabricado com silicone anti-alérgico, atóxico, macio e elástico, inodoro, sem gosto, não deforma e não mela. mesmo após uso contínuo. bico de acordo com a nbr 13.793 (mamadeiras)	ORIENT	2,65	1.590,00
5	600	UN	condicionador para cabelo, pote com 1000gr. extra-cremoso, kids, com extrato de frutas, para cabelos sensíveis e delicados. composição: aqua, cetearyl alcohol, cetrimonium chloride, petrolatum, glutaral, citric acid, parfum, ci 16255 e ci 19140. boa qualidade	SKALA	5,19	3.114,00
6	200	UN	copo educativo em plástico com tampa/bico, com capacidade mínima de 200ml inodoro, atóxico, à prova de vazamentos no encaixe do copo e com bico rígido anatômico, em plástico resistente. cores e desenhos variados	SANTANA	2,80	560,00
11	900	UN	fitas adesivas para fixar fraldas, rolo, tamanho 19mmx20m. composição: papel e adesivo base borracha e resinas. boa qualidade	ADELI	3,45	3.105,00
13	85.000	UN	unidade de fraldas descartáveis, unidade, tam g, para crianças de 9 a 13 kg, acondicionada em embalagem plástica com até 62 unidades, com barreiras anti-vazamento, sistema de flocos para gel ultra-absorvente. composição: filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, super gel, não tecido de polipropileno, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele. boa qualidade	BABY PLESS	0,30	25.500,00
15	500	UN	gel bucal, frasco com 100 gramas, sem flúor, indicado para crianças de 5 meses à 2 anos, com extrato de camomila, sabor maçã verde suave. composição: sorbitol, xanthan gum, sodium benzoate, silica, sodium saccharin, aromática de maçã verde, anthemis nobilis extract, ci 42090, ci 19140 e agua	SUAVE DENTE OU DENTIL	6,64	3.320,00
16	500	UN	gel dental infantil, frasco com 100 gramas, sem flúor, indicado para crianças a partir de 2 anos, sabor tutti-frutti. composição: sorbitol, xanthan gum, sodium benzoate, silica, cocoamidopropyl betaine, sodium saccharin, solum diatameae, aromática de tutti-frutti, corante ci 16255, agua	SUAVE DENTE OU DENTIL	6,30	3.150,00
18	550	UN	mamadeira 250ml em acrílico (cristalino/transparente), com bico redondo em silicone. composição: frasco em policarbonato cristal, com capuz, rosca e disco em polipropileno; bico em silicone, cor atóxica. inquebrável, atóxica, fabricado de acordo com nbr 13793. boa qualidade, obs: o plástico de composição das mamadeiras deve ser isento da substancia bisfenol a, pois é prejudicial a saúde das crianças	ORIENT	6,10	3.355,00

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 371/2016, homologado em 14/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 3.835,00 (Três mil oitocentos e trinta e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de produtos de limpeza, higiene e correlatos para as CMEI's.

Empresa: ORALLS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
8	6.500	UN	escova dental infantil - com cerdas macias, para higiene bucal, corpo de polipropileno, ancora em polipropileno e pigmentos atóxicos, uso infantil, com cerdas macias fixadas em base medindo aproximadamente 2,0cm e cabo com formato anatômico, mediando aproximadamente 10cm, acondicionado em embalagem lacrada, original do fabricante e com informações do fabricante estampado no rótulo do produto. ótima qualidade	ESCOVINHA	0,59	3.835,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de dezembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 471/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 371/2016, homologado em 14/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de produtos de limpeza, higiene e correlatos para as CMEI's.

Empresa: TOTAL HEALTH - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
14	10.000	UN	unidade de fraldas descartáveis, unidade, tam m, para crianças de 5 a 9 kg, acondicionada em embalagem plástica com até 72 unidades, com barreiras anti-vazamento, sistema de flocos para gel ultra-absorvente. composição: filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, super gel, não tecido de polipropileno, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele. boa qualidade	BABY PISS	RS 0,38	RS 3.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de dezembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 472/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 371/2016, homologado em 14/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 6.160,00 (Seis mil cento e sessenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de produtos de limpeza, higiene e correlatos para as CMEI's.

Empresa: LUIZ MINIOLI NETTO - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
20	800	UN	pomada para assaduras, tubo com 45 gramas. uso pediátrico externo. composição: cada grama contém 5000 ui de acetato de retinol (vit. a), 900 eu de colecalciferol (vit. d), 150mg de óxido de zinco e excipientes qsp 1 grama. indicações: para proteger a pele do bebê contra assaduras. fórmula com vitaminas incorporadas a agentes penetrantes, emolientes e hidratantes, que forma uma camada protetora contra substâncias presentes na urina e nas fezes que causam assaduras. boa qualidade.	BABYMED	RS 7,70	RS 6.160,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de dezembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

CAPSECI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 04/2017 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2017

CONTRATANTE: CAPSECI – Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte, CNPJ/MF n° 80.909.245/0001-75.
CONTRATADA: ACTUARY Assessoria Previdenciária Ltda – ME – CNPJ 21.810.869/0001-71

OBJETO: Realização de cálculo atuarial para atendimento das disposições da Lei Federal n° 9.717/1998 (art. 1º, I).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, c/c art. 57, II, da Lei Federal n° 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.04.122.0003.2001 – Manutenção da Superintendência da Capseci / Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / Serviços Técnicos Profissionais – 3.3.90.39.05.00 – Fonte 001 – Despesa 42.
VALOR: R\$ 7.000,00 (sete mil reais).

VIGÊNCIA: 15/03/2017 a 15/03/2018

DATA: 01/03/2017

GIOVANA SAYURI MEDEIROS HIRATA
SUPERINTENDENTE



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil